
 

1 di 3 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  105 del  19/04/2024 
 

SETTORE III - TECNICO  

 

Servizio Lavori pubblici, viabilità, trasporti scolastici, manutenzione patrimonio e 

cimiteri, ambiente 

OGGETTO: FORNITURA DI CIPPATO PER RISCALDAMENTO IMMOBILI 

COMUNALI PRIMO SEMESTRE 2024. SECONDA INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA DETERMINAZIONE N. 6 DEL 22/01/2024.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI : 

 la deliberazione n. 54 del 06/08/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. dall’art. 53, comma 23 della legge 

388/2000,  come modificato dall’29 comma 4 della legge 448 del 28.12.2001, e del comma 5 

dell’art.4 del “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, ha attribuito ai 

componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di 

adottare atti anche di natura tecnico gestionale che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno; 

 il Decreto n. 2 in data 05/06/2023 di nomina del sottoscritto quale responsabile del III Settore - 

Tecnico; 

 

PREMESSO CHE con determina n. 6 del 22/01/2024 si è provveduto ad affidare la fornitura di circa 

542 q.li di cippato, al fine di garantire il regolare funzionamento della caldaia ed il riscaldamento degli 

edifici pubblici, per il primo semestre 2024; 

 

VISTO che l’impegno preventivamente stimato è risultato insufficiente a coprire le spese del primo 

semestre 2024; 

 

RITENUTO necessario integrare gli impegni di spesa precedentemente determinati, CIG. 

B0107312E8, di € 3.000,00 IVA compresa; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 45 del 29/12/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto: "APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026."; 

 C.C. n. 46 del 29/12/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2024-2026.”; 

 G.C. n. 6 del 26/01/2024, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “APPROVAZIONE 

PIANO ECONOMICO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026”; 

 C.C. n. 6 del 05/04/2024, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “ART. 175 COMMA 3 

D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2024-2026”; 

 



 

2 di 3 

ACCERTATA la disponibilità economica per la fornitura in oggetto ai seguenti capitoli del bilancio 

di previsione 2024/2026, esercizio 2024:  

 capitolo 01021.03.002260001 ACQUISTO CIPPATO SEDE MUNICIPALE; 

 capitolo 01021.03.002260000 - 226 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI 

FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI.(RISC.ECC); 

 capitolo 04021.03.042250001 - 4225 1 ACQUISTO CIPPATO PER SCUOLE 

ELEMENTARI; 

 capitolo 04021.03.043250001 - 4325 1 ACQUISTO CIPPATO PER SCUOLE MEDIE; 

 

VISTI: 

il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto applicabile ex art.216 D.lgs.50/2016; 

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio 

Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n. 267); 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione giuridica, ai 

sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 
1. DI INTEGRARE la somma impegnata con determinazione n. 6 del 22/10/2024, risultata 

insufficiente a coprire le spese relative al primo semestre 2024; 

 

2. DI IMPEGNARE € 3.000,00 IVA compresa, sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 

2024/2026, esercizio 2024:  

 capitolo 01021.03.002260001 ACQUISTO CIPPATO SEDE MUNICIPALE; 

 capitolo 01021.03.002260000 - 226 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI 

FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI.(RISC.ECC); 

 capitolo 04021.03.042250001 - 4225 1 ACQUISTO CIPPATO PER SCUOLE 

ELEMENTARI; 

 capitolo 04021.03.043250001 - 4325 1 ACQUISTO CIPPATO PER SCUOLE MEDIE; 

 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della fornitura oggetto della presente determinazione 

provvederà il sottoscritto nei modi stabiliti dal “regolamento comunale di contabilità”, nei 

termini di cui al D.Lgs 192 del 9.11.2012; 

 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’ impegno assunto, entro 30 

giorni dal ricevimento della fattura, previa verifica della prestazione e acquisizione del 

D.U.R.C., con le modalità stabilite dall’ art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. DI DARE ATTO ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

6. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 

e all’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

 

7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 

presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 83/2012. 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Descrizione C.I.G. 



 

3 di 3 

Forn/Cli Fornitore/Cliente 

U I 500,00 01021.03.002260000 2024 26575 
NIZZI NICOLA 

& C S.A.S. 
B0107312E8 

U V 1.500,00 01021.03.002260001 2024 26575 
NIZZI NICOLA 

& C S.A.S. 
B0107312E8 

U V 500,00 04021.03.042250001 2024 26575 
NIZZI NICOLA 

& C S.A.S. 
B0107312E8 

U V 500,00 04021.03.043250001 2024 26575 
NIZZI NICOLA 

& C S.A.S. 
B0107312E8 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Flavio Biondini / InfoCert S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


